
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL 
Njësia:               Milionë 

Janar /  January  2022 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 159 721,79      
Në lekë 81 493,70        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 952,71         
Biznesi i vogël 8 516,94         
Biznesi i mesëm 15 931,53        
Biznesi i madh 31 504,65        
Individët 7 769,38         

Në valutë 78 228,10        
nga të cilat:

Mikrobiznes 829,13            
Biznesi i vogël 8 039,49         
Biznesi i mesëm 9 730,73         
Biznesi i madh 44 040,19        
Individët 1 391,67         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 108 846,60      
Në lekë 60 167,64        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 468,82         
Biznesi i vogël 7 473,15         
Biznesi i mesëm 8 461,95         
Biznesi i madh 16 210,48        
Individët 21 164,25        

Në valutë 48 678,96        
nga të cilat:

Mikrobiznes 836,03            
Biznesi i vogël 6 148,72         
Biznesi i mesëm 10 811,63        
Biznesi i madh 24 670,85        
Individët 3 771,04         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 392 467,17      
Në lekë 199 041,84      
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 314,08         
Biznesi i vogël 15 083,97        
Biznesi i mesëm 30 710,26        
Biznesi i madh 29 872,14        
Individët 117 860,96      

Në valutë 193 425,34      
nga të cilat:

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Mikrobiznes 2 618,75         
Biznesi i vogël 27 285,33        
Biznesi i mesëm 30 235,88        
Biznesi i madh 57 355,99        
Individët 71 439,22        

Gjithsej 661 035,57      

Korporata jofinanciare publike 21 254,38        
Overdraft 16 819,16        
Kapital qarkullues 3 405,49         
Blerje pajisjesh 307,97            
Pasuri të paluajtshme 721,76            
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 394 103,39      
Overdraft 90 862,67        
Kapital qarkullues 73 139,04        
Hua për çelje biznesi 9 806,81         
Blerje pajisjesh 107 306,57      
Pasuri të paluajtshme 112 476,00      
Hua për investime në instrumenta financiare 512,29            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 223 915,47      

Overdraft 7 747,73         
Mallra jo të qëndrueshëm 33 381,02        
Mallra të qëndrueshëm 23 166,75        
Hua për blerje banesash 146 951,46      
Hua për qëllime të tjera 12 668,50        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1 566,74         
Gjithsej 639 273        

Korporata jofinanciare publike 3 413,26         
Overdraft 3 389,08         
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme 24,18              
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 10 903,82        
Overdraft 5 252,88         
Kapital qarkullues 1 884,79         
Hua për çelje biznesi 1,00               
Blerje pajisjesh 1 049,42         
Pasuri të paluajtshme 2 715,73                                       
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 4 896,24         

Overdraft 250,38            
Mallra jo të qëndrueshëm 1 091,70         
Mallra të qëndrueshëm 665,96            
Hua për blerje banesash 2 533,43         

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për qëllime të tjera 354,76            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2,90               

Gjithsej 19 213,32        

ALL 5,51               
USD 4,32               
EUR 3,83               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,55               
USD 14,20              
EUR 3,98               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


